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Pressekonferenz am 06. September 2012

Alase ) )
Se e &

Der Caritas- Verein Altenoythe e.V. bietet fiir Menschen mit Behinderung jeden Alters im gesamten
Landkreis Cloppenburg umfassende Hilfeangebote (Wohnen, Arbeit, Schule, Kita, Betreuung, Diagnostik,

Forderung, Familienentlastung, Freizeitangebote)

Anzahl der genehmigten Platze It. Betriebsgenehmigung:

Bereich Kinder und Jugendliche
Kinderkrippe Krabbelmause

Friherkennung und Elternberatung
Frihforderung und Entwicklungsberatung
(Standorte: Altenoythe, Cloppenburg, Lastrup)
Kindergarten ,Ich bin Ich” Altenoythe
Kindergarten , Birkenweg” Lastrup
Sprachheilkindergarten

(Standorte: Cloppenburg und Friesoythe)
Sophie-Scholl-Schule

(Standorte: Altenoythe incl. Kooperationsklasse)
(Standort Lastrup)

Logopédie

Physiotherapie

Gesamt:

Bereich Arbeit und berufliche Bildung
Soziale Arbeitsstatte Altenoythe incl. BBB
AuRenstelle Scharrel

Caritas-Werkstatt CLP (incl. Carl-Zeiss-Str.
und incl. BBB an versch. Standorten

St. Elisabeth-Stift Lastrup

Cloppenburger Auftrags- und Lohnfertigung
(incl .Emsteker Str. und BBBI)

Cloppenburger Auftrags- und Lohnfertigung, Fries.

Gesamt:

Genehmigte Plitze

Belegung
Stand 31.12.2011

155" 10
350 EH 343 EH.
97 EH 97 (EH) bedarfsabh.,
105 EH 105 (EH)
52 51
44 46
50 50
96 101
32 23
3.484 EH 3.484 EH
6.524 EH 6.524 EH
290 Platze 281 Pldtze

10.560 Einheiten

10.553 Einheiten

Die Einheiten sind bedarfsabhingig.

266
24

264
22
76

30

682 Platze

282
32

299
19
78

20

730 Platze



Berufliche Bildung und Férderung
Ausbildung zum Maschinen und Anlagenfiihrer
1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr

Ausbildung Garten- und Landschaftsbau

i
25

Ausbildungsjahr
Ausbildungsjahr

3. Ausbildungsjahr

Werkerausbildung zum Holzbearbeiter/-in

in Sedelsberg
1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr

Werkerausbildung zum Holzbearbeiter/-in
in Cloppenburg

1
2.
3.

Ausbildungsjahr
Ausbildungsjahr
Ausbildungsjahr

Ausbildung Helfer im Gastgewerbe Cloppenburg

all
Z.
3.

Ausbildungsjahr
Ausbildungsjahr
Ausbildungsjahr

Werkerausbildung zum Metallbearbeiter
3. Ausbildungsjahr

Gesamt:

Genehmigte Plitze

%.&%2/
S Je i

Belegung
Stand 31.12.2011

65 Platze

In 2011 lag die Vermittlungsquote aus den Ausbildungsgingen bei 82 % iber alles (ohne

Gastgewerbe wiren tiber 90 % erreicht worden).

Aus allen MaRnahmen der Werkstétten und der unterschiedlichen Meyer-Héfe wurden in 2011
insgesamt 124 Praktika in Betrieben auf dem allg. Arbeitsmarkt durchgefiihrt. Die Dauer

schwankte zwischen 4 Wochen und 4 Monaten



Bereich Wohnen
Wohnheim Altenoythe

Wohnheim Friesoythe

Wohnheim Ramsloh
Wohnheim CLP

Wohnheim CLP

Wohnheim Lastrup
Wohnheim St. Elisabeth-Stift

Gesamt

AuBenwohngruppen
AWG Scheefenkamp
AWG Fries. StraRe
AWG LuisenstraRe
Gesamt

Wohnen fiir Eltern mit Kindern
Begleitete Elternschaft BarRel

Gesamt

Seniorenwohnheim St. Ansgar
Gesamt

Ambulante Wohnbetreuung
(geistig Behinderte)

Ambulante Wohnbeteuung
(psychisch Behinderte)

Gesamt

Gesamtplatze

Genehmigte Pldtze

41

20

20
36

20
10

156 Platze

Genehmigte Pldtze

8
5
11
24 Platze

16
16 Platze

10
10 Platze

74

37 Platze

111 Platze

1.368 Platze

Belegung
31.12.2011

38 (Kurzzeitplatze 2)

(2 Kurzeitbelegungen)
20

19
35
9

20
8

149 Plitze
2 Kurzzeitplatze

Belegung
31.12.2011

5
11
24 Platze

12
12 Platze

9
9 Plitze

74

37

111 Platze

1.381 Platze

By Lage?
Belegung ,%/Z{’ g/

31.07.2012

39 Bewohner
(1 Notaufnahme)
18
(1 Notaufnahme)
20
33
9
20
9

148 Plitze
2 Notaufnahmen

Belegung
31.07.2012

8
5
11
24 Pldtze

17
17 Platze

9
9 Pldtze

85
bedarfsabh.

37

120 Platze

2 Kurzzeitbelegungen
10.560 EH bedarfsabhanigig 10.553 EH bedarfsabhinig



Sonstige Angebote und Dienste
Familienentlastender Dienst

Freizeit & Reisen

Ehrenamt

Seelsorge fiir Menschen mit Behinderung
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Zum 01.11.2011 wurden die Mitarbeiter der CVA-D GmbH Uberlassung in unseren Caritas-Verein

Altenoythe e.V. iibernommen.

Nachstehend die Gesamtbelegung des Caritas-Vereins Altenoythe e.V. — Stand 31.12.2011 -

Anzahl der Mitarbeiter/-innen nach Kopfzahl

umgerechnet in Vollzeitstellen incl. geringfiigig Beschaftigte
BFD, FSJ und Praktikanten

Mitarbeiter in MU, EZ, SU, AU

Honorarkrafte

ATZ Freiphase

Auszubildenden

L6hne und Gehilter fiir 2011 (gesamt)
Soziale Abgaben und Aufwendungen

Gesamtkosten der FortbildungsmaRnahmen incl. SPZ Kosten in
Hohe von € 14.852

Aufwendungen, die in die Region investiert werden

Anzahl der Buslinien 75 Buslinien

Lebensmittelt u. Getrianke

Instandhaltungskosten

Spenden insgesamt 2011

Zweckgebundene Spende fiir die Teilnahme
an den Wettkdampfen der Special-Olympics 2012

Der Jahresabschluss weist eine Bilanzsumme von € 40.267.601,49) aus.

740 Mitarbeiter
412 Mitarbeiter
87 Mitarbeiter
29 Mitarbeiter
6 Mitarbeiter

5 Mitarbeiter

6 Mitarbeiter

17.452.475,00 €

8.344.943,00 €

110.814,00 €

1.541.760,00 €

511.841,17 €

727.268,88 €

25.692,20 €

6.130,00 €
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Kurzberichte aus den Bereichen iiber wesentliche MaRnahmen: 5@ y/( 77

Der Caritas-Verein Altenoythe e.V. kauft Wohnhaus aus der Flatken-Stiftung.

Offene Angebote werden ausgeweitet, (Wohnungen) und eine neue Kontaktstelle (Treffpunkt) fiir
Menschen mit Behinderung wurden geschaffen (Umbau und Ausbau Dachgeschoss)
Inbetriebnahme 01. Juni 2011

Anbau am Wohnheim Cloppenburg, MargaretenstraRe
Tagesstruktur (Inbetriebnahme 01.02.2011

Anbau am Wohnheim Raphael 3, Anbau der Tagesstruktur (Inbetriebnahme 01.04.2011)

Meyer-Hof Cloppenburg, Anbau Unterrichtsraum, Emsteker Str. 88, Cloppenburg
Inbetriebnahme: 02.05.2011

Umbau und Renovierung Werkstatt CALO, Hemmelsbiihren 2, Cloppenburg

Sprachheilkindergarten Friesoythe, Umzug in das evangelische Pfarrhaus am Griinen Hof
Inbetriebnahme 01.09.2011

Er6ffnung Kinderkrippe ,Krabbelmause”, Anbau an das Haus Tanneneck
Inbetriebnahme 01.09.2011 15 Regelplitze

Wohnheim Raphael, Anbau Bewohnerzimmer Haus 3
Inbetriebnahme 01.10.2011

Anbau an ehemalige Runge Halle, Cloppenburg, Carl-Zeiss-StraRe
(Inbetriebnahme 01.11.2011

Friihférderung Lastrup (AuBenstelle Container)
Inbetriebnahme 30.11.2011

20 12.2011 Inbetriebnahme der Photovoltaikanlage, AuRenstelle Scharrel der Sozialen
Arbeitsstatte (WfbM) Altenoythe



